【お問い合わせ先】  愛媛銀行 企画広報部   TEL 089（933）1111

                               2021 年 11 月 9 日

各 位

公益財団法人愛媛銀行ふるさと振興基金

令和 3 年度上期助成事業  助成金目録・表彰状贈呈式を実施します！

当行（頭取 西川 義教）は、1990 年から「公益財団法人愛媛銀行ふるさと振興基金

（理事長 西川 義教）」を通じ、愛媛県内で文化振興活動などに積極的に取り組まれて

いる皆さまへの助成を行っています。

この度、令和 3 年度上期助成事業の助成先を決定し、助成金目録及び表彰状の贈呈式を

実施しますのでお知らせします。

記

1．日   時  2021 年 11 月 16 日（火）11 時 30 分

2．場  所  愛媛銀行研修所 7 階大会議室（松山市南持田町 27 番地 1）

3．助 成 先  ・平成船手組 様（松山市）

・特定非営利活動法人弓削の荘 様（越智郡上島町）

・綱敷天満宮神輿保存会 様（今治市）

・榊雅楽会 様（八幡浜市）

4．現在までの助成先数・金額  219 先 100,790 千円

（今回の助成先を含む）

※式典において、榊雅楽会様による実演があります。

以上

公益財団法人愛媛銀行ふるさと振興基金 令和 3 年度上期助成事業

 【助成先一覧】

平成
へいせい

船手組
ふねてぐみ

 様（平成 6年 11月 設立） 松山市

代表者：会長 渡部
わたなべ

 裕司
ゆ う じ

 様

   三津浜地域を盛り上げるため、花火大会や魚市場のまつりなど歴史遺産や産業資源

を生かした多彩なイベントの企画・運営を通して、地域の食文化の発展と地域の活性

化に貢献されています。

特定非営利活動法人弓削
ゆ げ

の荘
しょう

 様（平成 22年 7月 設立） 越智郡上島町

代表者：理事長 村上
むらかみ

 知
とも

貴
き

 様

「塩の荘園」と呼ばれる製塩文化を継承するため、藻塩づくり体験や塩工房の視察

の受け入れのほか、「弓削塩」を商品化し全国に発信するなど、地域の活性化と自然環

境の保全に貢献されています。

綱敷
つなしき

天満宮
てんまんぐう

神輿
み こ し

保存会
ほぞんかい

 様（令和 2年 9月 設立） 今治市

代表者：会長 越智
お ち

 隆志
た か し

 様

綱敷天満宮の祭りを継承するため、子供の成長への願いが込められた奉納船や江戸

時代から受け継がれる神輿の伝統文化を守り、祭り文化の継承と地域の活性化に貢献

されています。

榊
さかき

雅楽会
ががくかい

 様（平成 18年 1月 設立） 八幡浜市

代表者：代表 清家
せ い け

 貞
さだ

文
ふみ

 様

   雅楽の演奏と普及のため、八幡神社の行事や地域のイベントで雅楽や舞を披露する

ほか、地元の学校や観光客向けに体験の場を提供し、魅力を発信するなど、日本の伝

統的音楽文化の継承と地域の活性化に貢献されています。

以上